
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.45 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L.22/01/2004  TRA IL COMUNE DI 

SUSA  ED IL COMUNE DI GIAVENO PER UTILIZZO PARZIALE DI 

PERSONALE  (G.C. NR. 97 DEL 27/12/2019) - PROROGA PER IL PERIODO 

01/05 - 31/10/2020. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di aprile alle ore diciassette e minuti quindici nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Si dà atto che gli assessori Giorgio Montabone, Giuliano Pelissero, Cinzia Valerio e Antonella 

Colamaria partecipano alla seduta in videoconferenza, ai sensi dell’Ordinanza Sindacale 

contingibile ed urgente n. 33 del 19/03/2020. 

Premesso che con la precedente Deliberazione nr.97 del 27/12/2019, esecutiva ai 

sensi di legge, si era approvato il convenzionamento, ai sensi art.30, ultimo comma, 

del D. Lgs. nr.165/2001, come introdotto dall’art.13, c.2, delle Legge nr.183/2010 

(facoltà di utilizzo in assegnazione temporanea personale di altre amministrazioni per 

un periodo non superiore a tre anni) e art. 14 del CCNL 22.01.2004 (facoltà che,  

mediante apposita convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza, gli Enti 

Locali utilizzino, con il consenso dei lavoratori interessati, il personale assegnato da 

altri Enti cui viene applicato lo stesso CCNL, per periodi determinati e per una parte 

del tempo di lavoro) tra il Comune di Giaveno e il Comune di Susa per l’utilizzo, 

nell’ambito del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo (36 ore), a tempo parziale, 

della Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, Tributi, Segreteria Generale e 

Personale di Giaveno, Sig.ra Luisella Bonaudo – a decorrere dal 01/01/2020, per la 

durata di mesi 4 e con un impegno lavorativo pari ad ore 10 settimanali. 

Considerato che sussistendo le problematiche organizzative e di organico oggetto 

della precedente richiesta di convenzionamento, ritardate nella soluzione 

dall’insorgere della situazione emergenziale in atto (emergenza CORONAVIRUS) è 

stata richiesta con nota protocollo 4101/2020 del 28/08/2020 la proroga della 

collaborazione in atto per un periodo di mesi sei e precisamente dal 01/05 al 

31/10/2020, mantenendo invariata ogni altra clausola e condizione in atto. 

 
Visto il parere favorevole espresso informalmente stante l’urgenza dal Comune di 

Giaveno, all’accoglimento della richiesta di proroga (facoltà formalmente prevista 

dall’art.6 della Convenzione precedentemente sottoscritta). 

 

Visto il parere favorevole confermato altresì dalla dipendente interessata. 

Ravvisata pertanto la necessità di approvare da parte dei Comuni di Susa e Giaveno, 

con atto delle rispettive G.C, la proroga del convenzionamento.  

Dato atto che al Comune di GIAVENO competerà l’obbligo retributivo e i conseguenti 

adempimenti previdenziali e fiscali nei confronti della dipendente in convenzione,  con 

la corresponsione delle competenze fisse e degli oneri riflessi,  comprese indennità di 

comparto e vacanza contrattuale; il Comune di SUSA  provvederà a rimborsare al 

Comune di GIAVENO il trattamento economico corrisposto e anticipato alla Sig.ra 

BONAUDO, per tutto il periodo interessato dalla proroga (dal 01/05 AL 31/10/2020). 

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali. 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 

contabile, rispettivamente dal Segretario comunale e dal responsabile dei servizi 

finanziari, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL 267/2000. 

Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, sulle competenze attribuite alla Giunta Comunale. 



Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2) Di prorogare, per il periodo dal 01/05 al 31/10/2020, salvo ulteriori proroghe, 

la Convenzione già in atto con il Comune di Giaveno (vedi G.C. nr. 97 del 

27/12/2019 - periodo dal 01/01 al 30/04/2020) per l'impiego presso questo 

Ente, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004, per n. 10 ore settimanali, 

dell’Istruttore Direttivo Contabile Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, 

Tributi, Segreteria Generale e Personale Comunale Rag. Bonaudo Luisella, cat. 

D. – posizione economica D4. 

 

3) Dare atto che il tempo di lavoro in assegnazione, la ripartizione degli oneri 

finanziari ed ogni altro aspetto funzionale alla disciplina del corretto utilizzo del 

personale interessato restano integralmente confermati come da atto di 

Convenzione con la presente prorogato. 

 

4) Di precisare che potrà trovare applicazione quanto disposto dall’art. 17, 

comma 6, del CCNL 21.05.2018. 

 

5) Di trasmettere copia della presente alla dipendente interessata e al Comune di 

Giaveno (TO). 

 
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge con una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma 

palese per alzata di mano. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


